CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
CASA EURICLES SOTERO DE SOUZA

REQUERIMENTO N° 07/2025

. ..~., ~. ..•

ASSUNTO: Solicitação de aumento dá coleta de lixo na Vila Pedra Branca, situado na• ,*- -
zona rural de nosso Munidpio.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Primavera/Pfí,

o Vereador Alberto Batista da Silva, no exercício de suas atribuições legais e

regimentais vem, respeitosamente, apresenta a seguinte solicitação:

Solicita ao Excelentíssimo Sr. Jeyson Falcão, Prefeito do Município de

Primavera, que seja realizada, por 02 (duas) vezes por semana, a coleta de lixo na Vila

Pedra Branca, situado na zona rural do Município de Primavera.

JUSTIFICATIVA

Em razão do crescimento populactonal dos munícipes que residem na Vila Pedra
Branca, verifica-se a ocorrência de acúmulo do volume de lixo produzido, ocasionando

proliferação de vetores de doenças e trazendo transtornos aos moradores, podendo
gerar problemas de saúde pública ao Município.

Diante deste cenário, verifica-se que a coleta realizada 01 (uma) vez por semana
tem se demonstrado insuficiente, razão pela qual, faz-se necessário que o Poder
Executivo realize a coleta de lixo 02 (duas) vezes por semana .

.Dessa forma, contamos com o apoio dos nobres pares para aprovação deste
Req,u_e~lmentoe com a sensibilidade do Poder Executivo para adoção das providências
cabíveis.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

CP;aVgllJl/1eS24
4:a Batista da Silva

Vereador

« "Câmara :Munícíya[ de Primavera
Praça Marechal Castelo Branco, sln •Ceníro- Primavera/PE •CEP: 55.510·000· Fone/Faz: (81) 3562.1156· CNPJ: 08.147.365/0001·55

Email: cm.primavera@hotmail.com

mailto:cm.primavera@hotmail.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
	CASA EURICLES SOTERO DE SOUZA
	. ..~.
	CP;aVgllJl/1eS24
	Câmara :Munícíya[ de Primavera
	Praça Marechal Castelo Branco, sln • Ceníro- Primavera/PE • CEP: 55.510·000· Fone/Faz: (81) 3562.1156· CNPJ: 08.147.365/0001·55

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6

	Page 2
	Images
	Image 1